decisão não guarda sintonia com as questões de fato e de direito ventiladas nos autos. 

DAS RAZÕES PARA REFORMA DA SENTENÇA 

DA ILEGITIMIDADE “AD CAUSAM” PARA RECEBIMENTO INTEGRAL DA INDENIZAÇÃO 

Conforme se verifica pela r. sentença, o Ilustre Magistrado entendeu por condenar a Apelante a pagar a quantia 
total de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) em favor ao autor.  

No entanto, o que se extrai dos autos é que ao tempo do falecimento da vítima, o autor possuía um filho de 

nome LORRAN FRANCISCO SILVA, o que obsta o pagamento integral a autora da presente ação. 

Ora, uma vez na qualidade de filho da vítima, a ele caberia parte da indenização, de modo que a parte a ele